Druckwächter Serie 5500
EPV-5500 Vent System
< Eine Ausführung, drei Durchflussvarianten für individuelle
Anforderungen
< Eloxiertes Aluminium mit einer optionalen Edelstahl-Kappe
< Universelle Montage
Serie 5500 Überdruckkapselungs-/Spülsystem Druckwächter
Funktion

20 6,5 566 16,2
22 7,7 623 19,2
Typenschlüssel
E P V - 5 5 0 0 - A A - 0 1
Konfiguration
01 30 SCFM (850 l/min) max. Durchfluss, BRK Druck  0,8" WS  (2 mbar)
02 20 SCFM (565 l/min) max. Durchfluss, BRK Druck  1,4" WS (3,5 mbar)
03 12 SCFM (340 l/min) max. Durchfluss, BRK Druck Druck 1,5" WS
(3,8 mbar)
Werkstoff
AA Korpus EPV-...-01: Korpus: 6061T Al, Kappe: 6061T Al
SS Korpus EPV-...-02: Korpus: 6061T AI, Kappe: 316 Edelstahl
Druckwächter-Serie
5500 Serie 5500
Ve
rö
ffe
ntl
ich
un
gs
da
tum
: 2
02
5-0
2-
14
 A
us
ga
be
da
tum
: 2
02
5-0
2-
14
 D
ate
ina
me
: t1
69
76
1_
ge
r.p
df
EPV-5500 Vent System
4Deutschland: +49 621 776 2222
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Druckwächter Serie 5500
E P V - 5 5 0 0 - A A - 0 1
Konfiguration
01 30 SCFM (850 l/min) max. Durchfluss, BRK Druck  0,8" WS  (2 mbar)
02 20 SCFM (565 l/min) max. Durchfluss, BRK Druck  1,4" WS (3,5 mbar)
03 12 SCFM (340 l/min) max. Durchfluss, BRK Druck Druck 1,5" WS
(3,8 mbar)
Werkstoff
AA Korpus EPV-...-01: Korpus: 6061T Al, Kappe: 6061T Al